
PROTECO

PROTECO

51.06-VS-350

VYŽÍNAČ STRUNOVÝ 350W



2

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO

  1. oddělitelná rukojeť
  2. aretační tlačítko
  3. vypínač
  4. úchyt pro zajištění 
      prodlužovacího kabelu
  5. aretační západka
  6. nosná tyč
  7. aretační matka
  8. Tělo vyžínače s motorem
  9. ochranný kryt
10. trimovací nůž 
11. strunová hlava
12. ventilační otvory motoru

6

8

1
2

3

4

5

12

7

9

11
10

obr. 1

obr. 2

obr. 3

obr. 4

b

a



CZ

3 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
Děkujeme Vám, že jste si zakoupili výrobek značky PROTECO.
Původní návod k použití strunového vyžínače 350W 51.06-VS-350.

Síťové napětí     230 V ~ 50Hz
Výkon P      350 W
Otáčky      11 000min-1

Šířka záběru     250 mm
Průměr struny     1,2 mm
Materiál struny     nylon
Hladina akustického tlaku  LpA    83,2 dB (A)
Nejistota KpA     3,0 dB (A)
Hladina akustického výkonu LWA   95,0 dB (A)
Hladina akustického výkonu deklarovaná LWAd  96 dB (A)
Emisní hodnota vibrací ah     3,78 m/s2 

Nejistota K     1,5 m/s2

Třída ochrany     II.
Hmotnost      2,3kg
Krytí      IP 20
  
Popis symbolů:

Obsah balení

- strunový vyžínač
- kryt
- návod k použití

3

4

1. Technické parametry:

Bezpečná vzdálenostPřed údržbou odpojte vidlici 
ze zásuvky; čtěte pokyny pro 
údržbu

Při poškození 
přívodního 
kabelu ihned 
odpojte vidlici 
ze zásuvky

Nevystavujte 
přístroj vlhku 
a dešti ani s 
ním v těchto 
podmínkách 
nepracujte

Pozor na 
zranění 
odmrštěnými 
předměty

Pozor žací zařízení po vypnutí 
dobíhá, pozor na zranění 
rotující strunou

Čtěte návod 
k použití

Zamezte 
přístupu 
třetích 
osob

Používejte předepsané 
ochranné pomůcky



4

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
  

Tento přístroj je určen:

- k použití odpovídajícímu popisu v tomto návodu a bezpečnostním upozorněním
- výhradně pro privátní  péči o malé travnaté plochy 
- pro občasné použití

Tento přístroj není určen k jinému než výše uvedenému použití. Uživatel přístroje je přímo odpovědný za 
veškeré škody a zranění vzniklé jiným osobám a jejich majetku! 
Společnost PROTECO nářadí s.r.o. v žádném případě neodpovídá za škody či zranění způsobené 
neodbornou obsluhou v rozporu s návodem k použití.

Přístroj používejte jen v od výrobce předepsaném a dodaném technickém stavu.
Používejte výhradně originální příslušenství. 
Svévolné změny a úpravy přístroje vylučují odpovědnost výrobce za škody a zranění, které by díky tomu 
vznikly.
Zároveň zaniká právo na uplatnění záruky.
Pokud bude přístroj používán v rozporu s jeho určením, prodejce i výrobce se distancují od uplatnění 
jakékoliv záruky!

Výrobce nepřetržitě pracuje na vývoji tohoto produktu, a proto si ponechává právo na případné změny,
např. tvaru nebo vzhledu výrobku, bez předchozího upozornění. Opravy v záruční době je oprávněno 
provádět pouze autorizované servisní středisko.

PŘED POUŽITÍM PŘÍSTROJE ČTĚTE VŠECHNY POKYNY

• Důkladně se s návodem k obsluze seznamte a při zapůjčení přístroje jinému uživateli mu návod  
  k přístroji předejte.
• Po rozbalení přístroje odstraňte veškerý obalový materiál z dosahu dětí - hrozí nebezpečí udušení  
   nebo vdechnutí malých částí.
• Pečlivě si přečtěte tato upozornění. Seznamte se s obsluhou a manipulací s přístrojem.
• Nikdy nepoužívejte tento přístroj, pokud jste unavení, nemocní nebo pod vlivem alkoholu, návykových  
  látek či léků.
• Děti a mladiství, kteří nedosáhli 16 let nesmí přístroj používat.
• Nejdříve zkontrolujte přístroj, než ho začnete používat. Poškozené díly přístroje vyměňujte pouze za  
  originální náhradní díly. Ujistěte se, zda jsou všechny spojovací prvky správně připevněny a dotaženy.  
  Ujistěte se, zda je náležitě nasazen kryt žacího ústrojí, jinak hrozí nebezpečí poranění odmrštěnými  
  předměty. Pokud nebude dbáno na toto upozornění, může dojít ke zranění uživatele i přihlížejících 
  osob a k poškození přístroje.
• Pro výměnu struny do strunové hlavy používejte pouze originální náhradní díl.
• Před každým použitím přístroje vyčistěte a překontrolujte pracovní prostor. Odstraňte všechny před- 
  měty, jako jsou kameny, střepy, hřebíky, dráty nebo provazy, které by se mohly odmrštit nebo zaklínit  
  do žacího zařízení. Při práci musí být všechny děti a ostatní přihlížející osoby i zvířata z dosahu 
  v okruhu minimálně 15 metrů, pro přihlížející osoby vždy vzniká riziko zasažení odmrštěným 
  předmětem. 
  Přihlížející osoba by vždy měla být vybavena ochranou očí. Pokud se někdo přibližuje do Vašeho  
  pracovního prostoru, okamžitě vypněte motor a vyčkejte, dokud se sekací zařízení zcela nezastaví. 
• Všechna nastavení nebo údržbu provádějte pouze při vypnutém spínači a odpojeném přívodním  
  kabelu. Vyzkoušejte tlačítko spínače. Musí se po stisknutí a uvolnění automaticky vracet do výchozí  

2. Bezpečnost:



CZ

5 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
  polohy. 
  Pokud nejde přístroj vypnout, díky poškozenému vypínači, přístroj ihned odpojte a nepoužívejte, 
  dokud závada nebude odstraněna.

BEZPEČNOST PŘI POUŽÍVÁNÍ

• Vždy když přístroj používáte noste ochranné brýle nebo obličejový štít a sluchátka.
• Vždy noste dlouhé kalhoty, bezpečnostní obuv. Nikdy při práci s přístrojem nechoďte bez bot nebo  
   v otevřené obuvi, nenoste žádné volné oblečení, krátké kalhoty, řetízky a  šperky.
• Bezpečnostní kryt žacího ústrojí musí být vždy nasazen. Obě žací struny musí být před provozem  
  řádně nainstalovány a vytaženy. 
• Žacího ústrojí se po spuštění motoru nikdy nedotýkejte! POZOR, při provozu není žací struna vidět.
• Přístroj používejte pouze při denním světle nebo při velmi dobrém osvětlení.
• Vyvarujte se zapnutí přístroje omylem.
• Přístroj používejte výhradně k účelu, ke kterému je určen. Při vyžínání se nenaklánějte příliš dopředu.
• Přístroj držte při práci vždy pevně oběma rukama. 
• Vždy přístroj vypněte, pokud s ním nepracujete, nebo se přemísťujete z místa na místo.
• Pokud dojde k nárazu žacího zařízení (strunové hlavy) do cizího tělesa, ihned přístroj vypněte 
  a zkontrolujte, zda nedošlo k poškození přístroje nebo strunové hlavy. Přístroj nikdy nepoužívejte,  
  pokud jsou některé jeho části uvolněné nebo poškozené.
• Motor vypněte a odpojte přívodní vidlici ze zásuvky, vždy pokud budete provádět údržbu.
• Používejte vždy pouze originální díly. Tyto díly můžete zakoupit u Vašeho prodejce.
• Nikdy nepoužívejte náhradní díly, příslušenství nebo nástavce, které nejsou pro tento přístroj určeny.
  Následkem mohou být vážná zranění uživatele a způsobení škody na přístroji. Kromě toho by zanikla  
  záruka.
• Udržujte Váš přístroj v čistotě a dbejte na to, aby mezi ochranným krytem a žacím nástavcem  
  nezůstaly zaklíněné zbytky rostlin.
• Před transportem nebo uskladněním nechte motor zcela vychladnout. Při transportu přístroj řádně
  upevněte. Elektrický přístroj může být zdrojem jisker, proto jej neprovozujte ani nezapínejte v místech
  s rizikem požáru nebo výbuchu!!! Nevystavujte vyžínač vysoké teplotě (např. za oknem auta,  
  skladováním blízko tepelných zdrojů může dojít k poškození plastů.  
• Přístroj skladujte vždy řádně vyčištěný. 
• Přístroj skladujte tak, aby jste vyloučili neoprávněné použití přístroje.
  Přístroj uložte na bezpečném místě mimo dosah dětí a nepovolaných osob.
• Nikdy přístroj nepolévejte ani nekropte vodou nebo jinými tekutinami. Rukojeti přístroje udržujte 
  suché a čisté. Přístroj čistěte po každém použití, dbejte pokynů k čištění a uskladnění.
• S přístrojem nikdy nepracujte za nepříznivých povětrnostních podmínek (déšť, mlha a pod).
• Přístroj nikdy nepřetěžujte.
• Před použitím přístroje si pozorně přečtěte všechny bezpečnostní pokyny.
• S přístrojem pracujte vždy při zemi, maximálně do výšky kolen!
• Přístroj nepoužívejte, pokud není ochranný kryt žacího ústrojí ve správné pozici. Udržujte bezpečný 
  odstup od rotujícího žacího ústrojí.
  Pokud bude přístroj vykazovat jakoukoliv závadu, ihned jej vypněte, odpojte ze zásuvky a kontaktujte  
  prodejce nebo servisní středisko. Nikdy neprovozujte přístroj pokud se projeví jakákoliv závada.

Elektrické zabezpečení

a. Vidlice kabelu přístroje musí být kompatibilní se zásuvkou. Tato vidlice je nedílnou součástí  
přívodního kabelu nesmí být žádným způsobem upravována ani vyměňována!! Nepoužívejte 
žádné zástrčkové adaptéry společně s uzemněnými přístroji. Nezměněné konektory a vhodné zásuvky 
snižují riziko elektrického úrazu.



6

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
b. Vyvarujte se přímého kontaktu s uzemněnými tělesy, jako jsou trubky, železné konstrukce, topná těle-
sa, sporáky a chladničky. Je-li vaše tělo uzemněné, vzniká zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem.

c. Udržujte přístroj mimo působení deště a vlhka. Vniknutí vody do elektrického zařízení zvyšuje riziko 
úrazu elektrickým proudem.

d. Kabel nikdy nepoužívejte k přenášení přístroje, ani k jeho zavěšování či vytahování ze zásuvky. 
Chraňte kabel před žárem, olejnatými látkami, ostrými hranami, rozpouštědly nebo pohyblivými součást-
mi přístroje nebo jiným mechanickým poškozením. Poškozené nebo pokroucené kabely zvyšují riziko 
úrazu elektrickým proudem.

e. Pracujete-li s elektrickým přístrojem ve venkovních prostorách, používejte prodlužující kabel, který byl 
k tomuto účelu schválen. Použití vhodných prodlužovacích kabelů pro venkovní prostor snižuje riziko 
úrazu.

f. Riziko úrazu elektrickým proudem snížíte použitím proudového chrániče RCD 30mA.

Pozor nikdy neprovozujte vyžínač nekompletní, poškozený nebo s vyskytující se závadou.
 
1. Ochranný kryt umístěte na spodní část vyžínače a upevněte jej dvěma vruty (obr. 1).

Pozor – vyžínač nesmí být provozován bez ochranného krytu, protože jeho součástí je trimovací 
nůž, který zkracuje strunu na předepsanou délku.

Vyžínač může být používán pro klasické vodorovné sekání, nebo po přetočení rukojeti kolmé začišťová-
ní přechodových hran trávníku.

POZOR – veškeré montážní úkony i údržbu provádějte vždy s odpojenou vidlicí vyžínače z napá-
jecí zásuvky.

Montáž rukojeti

Pravou rukou uchopte část rukojeti, do které je nosná tyč zasunutá (obr. 2a), palcem směrem od sebe 
stiskněte aretační západku (obr. 2b) nasuňte rukojeť na nosnou tyč až na doraz.
Aretační západku pusťte a zpětným tahem se ujistěte, že je rukojeť dobře upevněná. 
 
Demontáž a otočení rukojeti o 180°

Pro  začišťování přechodových hran trávníku je nutné otočit rukojeť o 180°.
Levou rukou uchopte nosnou tyč vyžínače a pravou rukou část rukojeti, do které je nosná tyč zasunutá. 
Palcem pravé ruky stlačte aretaci a tahem oddělte rukojeť od tyče, otočte jí o 180°a nasaďte zpět.      

Nastavení výšky rukojeti

Povolte aretační matku č. 7
Vysuňte nosnou tyč z těla vyžínače do požadované výšky.
Utáhněte s citem aretační matku č. 7

3. Kompletace vyžínače



CZ

7 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
Prodlužovací kabel upevněte v rukojeti (obr. 3). Přehněte kabel cca 30 cm před zásuvkou, prostrčte jej 
otvorem, a zahákněte za úchyt č. 4.  
Tím zabráníte zvýšenému namáhání přívodního kabelu vyžínače a zároveň rozpojování vidlice a zásuvky 
při práci. 

Připojení 

Vyžínač připojujte do zásuvky 230V ~ 50Hz přes proudový chránič RCD s reziduálním proudem 30 mA.

Zapnutí

 Před zapnutím držte strunový vyžínač souběžně se zemí, aby nedošlo ke zranění strunou.
1. Stiskněte a držte aretační tlačítko č. 2 a potom stiskněte vypínač č. 3.
2. Pro vypnutí vypínač uvolněte.
 
Vyžínání

Vyžínač držte pevně oběma rukama a pohybujte jím do půlkruhu z leva do prava před sebou.
Snažte se vyžínat tak, aby se strunová hlava zbytečně nedotýkala země. Při každém silnějším nárazu 
strunové hlavy do země je spodním tlačítkem aktivován mechanizmus pro posun struny. Tím může 
docházet k její vyšší spotřebě. Optimální pracovní úhel pro volné sekání je cca. 30° mezi rovinou země 
a rovinou rotující struny. Vyšší trávu sekejte pomalu a postupně. Práce bude efektivnější a zamezíte 
přetížení motoru.

Začišťování přechodových hran trávníku

Otočte rukojeť (viz.odstavec demontáž a otočení rukojeti) a strunu veďte kolmo k trávníku .

Vysunutí struny 

Vyžínač je vybaven poloautomatickou hlavou TAP‘ N GO.
Pokud se následkem opotřebení pracovní délka struny sníží, zapněte vyžínač a klepněte strunovou 
hlavou do země, nejlépe do pevného povrchu, např. chodníku (tlakem cca. 3 kg).Tím dojde k zamáčknutí 
tlačítka a automatickému vysunutí struny o cca.1,5 cm.

Všeobecně

Pozor, před prováděním údržby vždy vytáhněte vidlici ze zásuvky!

Čištění

Po každém použití vyžínač pečlivě vyčistěte a zkontrolujte  zda jeho díly nejsou poškozeny 
nebo nadměrně opotřebeny.

V žádném případě vyžínač neostřikujte vodou ani jej do ní neponořujte.
Povrch čistěte pouze mírně navlhčenou textilní utěrkou. Nepoužívejte rozpouštědla ani agresivní látky.
Ventilační otvory motoru čistěte štětcem nebo vysavačem. Kryt žacího zařízení čistěte kartáčem.
Pečlivě vyčistěte strunovou hlavu a hřídel motoru od zbytků namotané trávy.  

4. Údržba



8

CZ

www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
Uložení

Vyžínač skladujte odpojený od el. přívodu na suchém místě mimo dosah dětí a nepovolaných osob.
Výměna žací struny 

Nepoužívejte ocelové lanko, nebo strunu s ocelovým lankem.

Používejte pouze nylonovou strunu předepsaného průměru.

1. Stiskněte obě západky krytu cívky současně a sundejte jej. 
2. Vyjměte cívku se strunou
3. Odstraňte případné nečistoty.
4. Vezměte 8m struny o průměru 1,2mm, přeložte ji na polovinu, vložte přeloženou částí do výřezu  
    ve středu cívky a naviňte současně obě struny tak, jak je zobrazeno na (obr. 4). Abyste předešli  
    nechtěnému rozvinutí struny, je možné zajistit oba konce struny ve výřezech na bocích cívky. 
5. Těsně před vložením cívky do strunové hlavy uvolněte strunu z výřezů, vložte cívku se strunou  
    do strunové hlavy a provlékněte struny otvory.
6. Spodní víko hlavy nasaďte tak, aby obě západky slyšitelně zaklaply.
 

ZÁRUČNÍ DOBA

Délka zákonné záruční doby činí 24 měsíců při koupi zboží pro soukromou potřebu (§620 Občanského 
zákoníku). Záruční lhůta začíná dnem prodeje výrobku zákazníkovi. Doba záruky se prodlužuje o dobu 
od uplatnění práva na záruční opravu u autorizovaného servisu do dne ukončení opravy výrobku. 
Toto je kupující povinen doložit čitelnou kopií reklamačního listu.

ZÁRUČNÍ  OPRAVY

Provádí autorizovaný servis.

PLATNOST ZÁRUKY

Pro uznání záruky si ponechte originál dokladu o zakoupení výrobku.
Kupující je před prvním použitím zboží povinen prostudovat záruční podmínky včetně českého návodu
na obsluhu a následně se těmito informacemi důsledně řídit. V opačném případě se vystavuje nebezpe-
čí, že svým nesprávným užíváním výrobek poškodí a nebude moci vzniklou vadu uplatnit v rámci svého
práva plynoucího z odpovědnosti za vadu. 

6. Záruční podmínky

Porucha Příčina poruchy Odstranění poruchy

Nevysouvá struna prázdná cívka doplňte strunu

Nejde zapnout motor  porucha spínače nebo 
motoru kontaktujte servisní středisko

5. Řešení problémů:



CZ

9 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO
Záruku nelze uplatnit v těchto případech:

- výrobek byl přetížen
- opotřebení bylo způsobené obvyklým užíváním
- výrobek byl používán v rozporu s jeho určením
- poškození vzniklo neodborným zásahem nebo opravou zboží mimo autorizovaný servis
- výrobek byl mechanicky poškozen
- byl proveden zásah do konstrukce
- poškození vzniklo použitím neoriginálních dílů a příslušenství
- byla zanedbána údržba
- výrobek byl provozován se závadou, která již byla zjevně patrná
- výrobek byl provozován v nekompletním stavu
- žádné chyby či provozní potíže vzniklé v důsledku: nehody, zneužití, úpravy, použití pro nesprávné
  účely, vandalismu, chybné instalace, nesprávné údržby nebo obsluhy, nedodržení předepsané běžné  
  a pravidelné údržby, jak je uvedeno v této uživatelské příručce a návodu. Tato záruka se vztahuje 
  na opravu a výměnu součástí zboží u kterých bude zjištěna výrobní vada, která se objevila v rámci 
  běžného užívání. Při neplatné nebo neoprávněné reklamaci, ale i v případě, že reklamovaná vada 
  zboží nebude zjištěna, je spotřebitel povinen uhradit případné vzniklé náklady.

Společnost PROTECO nářadí s.r.o. neopravňuje žádné osoby či společnosti k přebírání žádných závaz-
ků či odpovědností v souvislosti s prodejem, servisem, instalací, používáním, odstraňováním, vracením 
či náhradou jejich zařízení a žádné takovéto zastupování není pro společnost PROTECO nářadí s.r.o. 
závazné.

Po ukončení životnosti přístroj, příslušenství a obal odevzdejte v souladu s požadavky
na ochranu životního prostředí do recyklační sběrny.
Evidenční číslo výrobce: 02355/05-ECZ

Výrobce si vyhrazuje právo na technické, estetické a funkční změny svých výrobků  
bez předchozího upozornění. Je to v souvislosti se snahou výrobce o neustálý vývoj  
a inovaci svých výrobků. Změny obrazové a textové informace a tiskové chyby vyhrazeny.

7. Likvidace



11 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO



12 www.proteco-naradi.czPROTECO nářadí s.r.o.

PROTECO

ZÁRUČNÍ LIST

Razítko a podpis prodejce:

Datum prodeje:

Záznamy o provedených opravách (datum, podpis):

1.

2.

3.



PROTECO

PROTECO

Výrobce:
PROTECO nářadí s.r.o.
Provozovna: Podbřezí 63, 518 03
www.proteco-naradi.cz




